
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kladno, 6. 3. 2025 

  

Kladno se promění v hravé město z kostiček LEGO®. Do knihovny míří 

interaktivní workshop Build the Change 

 

Jak by mělo vypadat město, kde si lidé všech generací hrají, tráví čas venku a tvoří společně veřejný 

prostor? Odpověď na tuto otázku budou hledat děti i dospělí ve dnech 24.–26. a 28. dubna ve 

Středočeské knihovně v Kladně, která hostí interaktivní workshop Build the Change: Postav hravé 

Kladno! 

Tato výjimečná akce, která vznikla ve spolupráci LEGO Group a organizace Maker Faire Česká 

republika, nabídne návštěvníkům možnost vytvořit z kostiček LEGO® vlastní návrhy hravého města. 

Přívětivého města vyhovujícího potřebám všech obyvatel. 

Stavění, diskuse i inspirace 

Program je navržen tak, aby podnítil kreativitu, spolupráci a zájem o prostředí, ve kterém žijeme. Děti 

se naučí přemýšlet o veřejném prostoru zcela novým způsobem, zamyslí se nad tím, co ve městě 

chybí, a své představy zhmotní pomocí ikonických kostiček. V rámci programu se účastníci seznámí s 

inspirativními příklady ze světa, zapojí se do skupinových diskusí a na závěr představí své návrhy 

ostatním. 

„Cílem workshopu není jen stavět z kostek, ale především otevřít dialog o tom, jak tvořit města, která 

budou vstřícná, živá a přátelská pro děti i dospělé,“ říká edukátorka Vendula Humlová ze Středočeské 

knihovny.  

Program pro školy i veřejnost 

Workshopy budou probíhat ve čtyřech dnech: 

24.–25. dubna (čtvrtek a pátek): dopolední a odpolední bloky pro školy, zájmové skupiny a 

nízkoprahové organizace, 

26. dubna (sobota): celodenní program otevřený široké veřejnosti, 

28. dubna (pondělí): dopolední workshopy pro školy. 

Na sobotní program je zván kdokoli – rodiny s dětmi, mladí stavitelé i ti, kteří se o budoucnost měst a 

veřejných prostor zajímají z profesního hlediska. 



Společně měníme svět 

Workshopy v Kladně jsou součástí globální iniciativy Build the Change, která spojuje vzdělávání, 

kreativitu a témata udržitelnosti. Děti i dospělí si díky ní uvědomují, že mohou být aktivními tvůrci 

změny a že i hrou lze ovlivnit svět kolem sebe. 

Více informací o akci je možné najít na webových stránkách Středočeské knihovny nebo na webu 

projektu Build the Change: https://buildthechange.makemore.cz 

  

Kontakt pro média: 

Kristýna Froňková 

Oddělení edukace a komunikace 

T: 720 822 684, E: fronkova@stredoceskaknihovna.cz , WEB: 
www.stredoceskaknihovna.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

https://buildthechange.makemore.cz/
http://www.stredoceskaknihovna.cz/
http://www.stredoceskaknihovna.cz/

